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Beteiligung an Umfrage 

100% 

Antwort 

keine Antwort 



Hausärztliche Grundversorgung in der 
Gemeinde 
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5% 

Zahl der Hausärzte/Allgemeinpraktiker 
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Zahl der Hausärzte nach Gemeindegrösse 
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Beurteilung der heutigen Situation in der 
Gemeinde 

35% 

41% 
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8% 

gut 
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nicht ausreichend 



Beurteilung heutige Situation nach 
Gemeindegrösse 
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Beurteilung der Situation heute / in 5 Jahren / 
in 10 Jahren 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

heute in 5 Jahren in 10 Jahren 

gut 

ausreichend 

knapp ausreichend 

nicht ausreichend 



Gliederung der Gemeinden nach 
Versorgungsregionen 

Region Bischofszell 

Ärzte Heute In 5 Jahren In 10 Jahren 

Bischofszell 
 

mehr als 3 

Hauptwil-
Gottshaus 

0 

Hohentannen 
 

0 

Zihlschlacht 
Sitterdorf 

1 

Beurteilung im Durchschnitt 1.25 2.0 2.5 



Beurteilung heutige Situation nach 
Versorgungsregionen 

  Einwohner Situation heute 

Region Steckborn 8‘621 1.0 

Region Arbon 24‘831 1,2 

Region Bischofszell 10‘688 1.2 

Region Müllheim 10‘270 1.8 

Region Romanshorn 15‘666 1.8 

Region Wil / Teil TG 8‘296 2.0 

Region Sulgen 12‘216 2.0 

Region Aadorf-Wängi 13‘453 2.0 

Region Kreuzlingen 45‘454 2.1 

Region Frauenfeld  44‘220 2.1 

Region Diessenhofen 7‘184 2.3 

Region Amriswil 14‘990 2.3 

Region Sirnach 17‘463 2.5 

Region Weinfelden 25‘477 2.6 

Region Münchwilen 11‘657 2.7 



Beurteilung Situation in 5 Jahren nach 
Versorgungsregionen 

  Einwohner Situation heute Situation in 5 Jahren 

Region Steckborn 8‘621 1.0 1.0 

Region Arbon 24‘831 1,2 1.7 

Region Kreuzlingen 45‘454 2.1 1.9 

Region Bischofszell 10‘688 1.2 2.0 

Region Diessenhofen 7‘184 2.3 2.0 

Region Wil / Teil TG 8‘296 2.0 2.2 

Region Müllheim 10‘270 1.8 2.4 

Region Frauenfeld  44‘220 2.1 2.5 

Region Sulgen 12‘216 2.0 2.5 

Region Romanshorn 15‘666 1.8 2.5 

Region Weinfelden 25‘477 2.6 2.7 

Region Sirnach 17‘463 2.5 3.0 

Region Münchwilen 11‘657 2.7 3.0 

Region Aadorf-Wängi 13‘453 2.0 3,0 

Region Amriswil 14‘990 2.3 3.5 



Schon einmal mit Thema befasst 

54% 

43% 

4% 

Ja 

Nein, kein Anlass/Bedarf 

Nein, nicht Aufgabe der 
Gemeinde 



Grundsätzlich Handlungsmöglichkeiten für 
Gemeinde 

69% 

8% 

8% 

20% 

Ansatzpunkte für 
Gemeinde 

nicht Aufgabe der 
Gemeinde 

Sache des Kantons 

freier Markt 



Handlungsmöglichkeiten nach Gemeindegrösse 
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Schon einmal mit anderen Gemeinden 
ausgetauscht / nach Gemeindegrösse 
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Unterstützung erwartet von 

Kanton 

Spital TG AG 

Ärztegesellschaft 

andere 

noch keine Gedanken 


